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Ilmastovastuullisia edelläkävijäyrityksiä – onko niitä?

joukkoliikenne, eurooppalaiset elintarvikeyritykset ylipää-
tään, energiayhtiöt, autoteollisuus, pienimmät (yritykset), 
metsäteollisuuden yritykset sekä yritykset, jotka ottavat 
aidosti ympäristöasiat huomioon läpi yritystoimintojen ja 
yksityisyrittäjät, jotka hakevat tehokkuutta ja tuottavuutta 
myös energiatehokkuuden kautta. 

Muunkinlaisia kommentteja saatiin:

”lentoyhtiöt yrittävät parasta tarjoamalla mahdollisuuden 
’ostaa’ hiilidioksidipäästöile korviketta.”

”Vattenfall on pakkasella viherpesun takia!” 

Osa ei osannut nimetä yhtään edelläkävijää, osa sanoi, 
ettei näitä ole:

”Itse asiassa mikään yritys ei nouse edelläkävijäksi, eli monil-
la on vielä mahdollisuus profiloitua!” 

Vastaajat vertasivat myös itseään näihin edelläkävijäyrityk-
siin. Alla olevassa kuviossa on kaikkien vastaajien näkemys. 

   

Edelläkävijäyrityksiä ei löytynyt selkeästi yhtä ylitse muiden. 
Eniten hajaääniä saivat kuitenkin kaikki vastaajat huo
mioon otettuna Kesko (4 kpl) ja VR (3 kpl). 

”Kesko on edelläkävijä kaikilla kestävän kehityksen osa-
alueilla Suomessa.”

”Nämä yritykset kehittävät tuotteita, joita asiakkaiden 
on helppo löytää ja valita parempi ilmastoystävällisempi 
vaihtoehto.”

”ottavat vihreät arvot konkreettisesti esille tarjonnassaan”

Jaetulla kolmossijalla samalla äänimäärällä (2 kpl kullakin) 
olivat ABB, Fortum, Nokia, Scandic, St1, Raisio, UPM ja 
Wärtsilä.

Vastaajat mainitsivat myös Toyotan, Vaconin, Neste-
Oilin, Vestasin ja muut uusiutuvia energioita tarjoavat 
yritykset, Nordean, Metson, Microsoftin, BP:n, WinWin-
din, Senaatin, Elisan, SOK:n, Tradekan, Aurinkomatkat, 
VTT:n, L&T:n, Globe Hopen, Unicafén, Itellan, Kainuun 
Energian, M-realin, Voithin ja Siemensin. Lisäksi mainittiin 

Verkkohaastattelun mukaan suurin osa vastaajista (33%) 
kokee olevansa luovia vastuunottajia eli yrityksessä 
kehitellään luovia ideoita vastuulliseen liiketoimintaan. 
Tämä on yleensä kaikkein riskialttein, mutta onnistues-
saan samalla myös antoisin tapa suhtautua vastuulliseen 
liiketoimintaan. Seuraavaksi eniten (lähes 29 %) katsoo 
olevansa ennakoivia yrityksiä eli yrityksiä, jotka pyrkivät 
varautumaan ulkoisilta sidosryhmiltä tuleviin vastuuvaa-

Kuva 2. Vastaajayritysten oma vertailu edelläkävijäyrityksiin

timuksiin hyvissä ajoin etukäteen. Tämä koetaan yleensä 
markkinataloudellisesti kannattavaksi, eikä johda riskien 
ottoon. Ennakoijat saavat jopa kilpailuetua ehtiessään 
muita ennen tekemään parannuksia operaatioihinsa, 
tuotteisiinsa ja palveluihinsa. Edelläkävijöiksi oman yrityk-
sensä luki 13 prosenttia vastaajista. (Ketola, Tarja (2005): 
Vastuullinen liiketoiminta. Sanoista teoiksi. Helsinki: 
Edita, 147–148.)
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Lopuksi

Tässä verkkohaastattelussa enemmistö vastaajista edusti 
suuria yrityksiä, joilla yleensä on paremmat resurssit 
käytettävissään kuin pk-yrityksillä, joten se voi selittää 
näinkin korkean prosenttiluvun (70 %) ilmastonmuutok-
sen huomioonottamisessa. Lisäksi voidaan olettaa, että 
verkkohaastatteluun vastanneet ovat keskimääräistä kiin-
nostuneempia ilmastonmuutos- ja ympäristöasioista sekä 
vastuullisesta liiketoiminnasta, sillä verkkohaastattelussa 
olivat mukana myös kaikki vastuullisen yritystoiminnan 
verkoston FiBSin jäsenyritykset.

Vastaukset saattavat kuvastaa myös joissakin kohdissa 
enemmän tulevaa tahtotilaa kuin asioiden nykytilaa. Se 

on sinänsä erittäin positiivinen asia, että yritykset ovat 
halukkaita toimimaan ilmastonmuutoksen vastaisessa 
taistelussa ja kokevat myös kehittävänsä luovia ideoita 
ilmastonmuutosliiketoiminnassa ja ylipäänsä vastuul-
lisessa liiketoiminnassa. Nähtäväksi jää, missä määrin 
”vesihiihtäjät” ovat tulevaisuudessa pakotettuja ottamaan 
huomioon ilmastonmuutoksen liiketoiminnassaan sekä 
miten hyvin nyt itseään edelläkävijöinä ja luovina vastuun-
ottajina itseään pitävät ”ladunavaajat” ja ”perässähiihtä-
jät” pysyvät kehityksessä mukana ja halukkaina toimimaan 
ilmastonmuutoksen vastaisessa taistelussa. 
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Ilmastonmuutos ja asiakas – Mikä on ratkaisevaa tuloksen aikaansaamiseksi? 
- verkkohaastattelun toteutti Fountain Park  

Fountain Park on suomalainen asiantuntijatalo, joka 
tarjoaa yritysten sidosryhmien kuunteluun Yritysvas-
tuudialogi -nimistä verkkohaastattelua. Sen avulla saat 
helposti ja nopeasti tietää
•	 Mitä sidosryhmät odottavat organisaatioltasi
•	 Mikä on sidosryhmille tärkeää
•	 Mitä uutta tai piilevää tietoa löytyy.

Saat kaikki sidosryhmät helposti mukaan avoimeen 
verkkopohjaiseen vuoropuheluun. Kaikkia kuullaan tasa-
puolisesti, ja tieto välittyy suodattamattomana. Samalla 
voit kätevästi täydentää sidosryhmärekisteriänne.

FiBS auttaa yrityksiä löytämään vastuullisuudesta oman liiketoimintansa kannalta parhaat ratkaisut 
tarjoamalla tietoa, tukea, työkaluja ja tulevaisuuden näkymiä. FiBS on CSR Europe, Global Reporting 
Initiative ja CSR 360 Global Partner Network järjestöjen jäsen.

 
Lisätietoja: 
www.fibsry.fi

Finnish Business & Society on vastuullisen yritystoiminnan verkosto 

Muista Fountain Parkin tarjoamista  
verkkohaastatteluista saat apua: 
• 	strategiatyöhön
• 	uuden johtamistehtävän aloitukseen
•	 asiakkaiden kuunteluun

Lisätiedot: 
Hanna Ali-Melkkilä
040 562 1882
Anu Valtari
050 550 3150 


